АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

ОТ « J &  » tsUCLtJLr__________ 20 / /?  Г. №

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения городского округа Королёв Московской области

Гимназия №11 с изучением иностранных языков» в форме выделения
из его состава нового юридического лица Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения городского округа Королёв
Московской области «Лицей № 5»

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных
учреждений, находящихся в ведении Комитета образования Администрации
городского округа Королёв Московской области, учитывая положительное
заключение от 23 мая 2018 года Комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
учреждений, находящихся в ведении Комитета образования Администрации
городского округа Королёв Московской области, созданной постановлением
Администрации городского округа Королёв Московской области от 03.03.2015
№ 120-ПА (с изменениями и дополнениями) в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 11
с изучением иностранных языков» (далее -  МБОУ «Гимназия № 11» или
реорганизуемое учреждение) сведения о котором внесены в Единый
государственный реестр юридических лиц Межрайонной инспекцией № 2
по Московской области 05.11.2002 за основным государственным
регистрационным номером 1025002035893 (свидетельство о внесении записи
в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице,
серия 50 № 010888102)в форме выделения из его состава нового
юридического лица Муниципального бюджетного общеобразовательного

007363

2

учреждения городского округа Королёв Московской области «Лицей № 5»
(далее -  МБОУ «Лицей № 5»или выделяемое учреждение).

2. Установить, что после реорганизации основные цели деятельности
МБОУ «Гимназия № 11» не изменятся.

3. Установить, что основными целями деятельности МБОУ
«Лицей № 5», являются: образовательная деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования.

4. Определить штатную численность работников МБОУ
«Гимназия № 11» по состоянию на 01.09.2018 по результатам тарификации.

5. Определить штатную численность работников МБОУ «Лицей № 5»
по состоянию на 01.09.2018 по результатам тарификации.

6. Наделить Комитет образования Администрации городского округа
Королёв Московской области функциями и полномочиями учредителя МБОУ
«Гимназия № 11» и МБОУ «Лицей № 5» за исключением функций
и полномочий собственника имущества.

7. Комитету образования Администрации городского округа Королёв
Московской области (И.В. Ваврик):

7.1. Подготовить и представить на утверждение в Администрацию
городского округа Королёв Московской области передаточный акт, который
должен содержать положения о правопреемстве выделяемого учреждения
по всем обязательствам реорганизуемого учреждения в отношении всех его
кредиторов и должников и иные сведения, предусмотренные
законодательством.

7.2. Подготовить и представить на утверждение в Администрацию
городского округа Королёв Московской области Устав реорганизуемого
учреждения в новой редакции, сохранив основные цели деятельности
реорганизуемого учреждения.

7.3. Подготовить и представить на утверждение в Администрацию
городского округа Королёв Московской области Устав выделяемого
учреждения.

7.4. Назначить руководителя МБОУ «Лицей № 5» и оформить с ним
трудовые отношения в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации.

7.5. Выполнить иные предусмотренные законодательством действия,
связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.

7.6. Внести изменения в план ФХД и муниципальное задание
МБОУ «Гимназия № 11».

7.7. Перечислить остатки денежных средств с лицевых счетов
МБОУ «Гимназия № 11» на лицевые счета МБОУ «Лицей № 5», необходимые
для выполнения муниципального задания.

7.8. Разработать и утвердить план ФХД и муниципальное задание
МБОУ «Лицей № 5».

3

8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 11 с изучением
иностранных языков»:

8.1. С момента принятия настоящего постановления уведомить
в письменном виде работников МБОУ «Гимназия № 11» о начале процедуры
реорганизации.

8.2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления уведомить в письменной форме уполномоченный
государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц, о начале процедуры реорганизации МБОУ
«Гимназия № 11» в форме выделения из его состава нового юридического
лица МБОУ «Лицей № 5».

8.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной
форме известных ему кредиторов о начале процедуры реорганизации.

8.4. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации разместить уведомление
о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» дважды
с периодичностью один раз в месяц.

8.5. Для завершения процедуры реорганизации обеспечить
государственную регистрацию изменений в учредительные документы МБОУ
«Г имназия №1 1 »  и регистрацию учредительных документов МБОУ
«Лицей № 5» в соответствии с действующим законодательством.

8.6. Выполнить иные предусмотренные законодательством действия,
связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.

9. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
городского округа Королёв Московской области «Лицей № 5»:

9.1. Осуществить необходимые организационные и юридические
действия, предусмотренные действующим законодательством Российской
Федерации, связанные с созданием МБОУ «Лицей № 5».

9.2. В соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации организовать работу по открытию лицевых счетов в Финансово
казначейском управлении Администрации города Королёва Московской
области.

10. Расходы, связанные с проведением реорганизации, осуществить
за счет МБОУ «Гимназия № 11».

11 .Комитету имущественных отношений Администрации городского
округа Королёв Московской области (И.А. Бучака) изъять из оперативного
управления МБОУ «Гимназия № 11» недвижимое имущество, расположенное
по адресу: Московская область, г. Королёв, ул. Пионерская, д. 34, и закрепить
его на праве оперативного управления за МБОУ «Лицей № 5» в соответствии
с требованиями действующего законодательства.

4

12. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском
печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте
Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград
Королёв» (www.korolev.ru).

13. Управлению информационной политики и социальных
коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской
области обеспечить выполнение пункта 12 настоящего постановления.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв
Московской области В.В Королеву.

Руководитель
Администрации

http://www.korolev.ru